41/2025, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para 

suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

Declaro como vencedoras do certame as empresas NEXXA 

FARMACÊUTICA LTDA (61812902000117) com o lote: 122 no valor total de R$ 1.544,40 

(um mil e quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos). MEDIGRAM 

COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (04470877000105) com os lotes: 3, 9, 19, 31, 

35, 41, 110, 111, 120, 121, 124, 125, 44, 48, 77, 97, 102 e 105 no valor total de R$ 

25.163,80 (vinte e cinco mil e cento e sessenta e três reais e oitenta 

centavos). PONTAMED FARMACEUTICA LTDA (02816696000154) com os lotes: 4, 5, 14, 

20, 26, 28, 93, 103, 30, 52, 60, 68, 78 e 79 no valor total de R$ 21.803,84 (vinte e um 

mil e oitocentos e três reais e oitenta e quatro centavos). DIMEBRAS - DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS BRASIL LTDA (76472349000198) com os lotes: 32 e 115 no valor 

total de R$ 7.640,00 (sete mil e seiscentos e quarenta reais). F&F DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA (28093678000185) com os lotes: 85 e 96 no valor total de R$ 

1.670,00 (um mil e seiscentos e setenta reais). ALTERMED MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR LTDA (00802002000102) com os lotes: 94 e 101 no valor total de R$ 

1.172,14 (um mil e cento e setenta e dois reais e quatorze centavos). PROMEFARMA 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81706251000198) com os lotes: 

24, 39, 75, 80, 88, 91, 100, 104, 107, 108, 109 e 118 no valor total de R$ 34.407,26 

(trinta e quatro mil e quatrocentos e sete reais e vinte e seis centavos). QUANTUM 

DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA (52994236000194) com os lotes: 15, 46 e 72 no valor 

total de R$ 15.022,00 (quinze mil e vinte e dois reais). SOMA/PR COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (00656468000139) com os lotes: 61, 83, 116, 123, 

23, 36, 42 e 50 no valor total de R$ 6.391,14 (seis mil e trezentos e noventa e um reais e 

quatorze centavos). CROSMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE 

LTDA (11606767000185) com os lotes: 10, 45, 57 e 86 no valor total de R$ 4.940,00 

(quatro mil e novecentos e quarenta reais). NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAO, 

CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (46381269000166) 

com os lotes: 16 e 114 no valor total de R$ 2.675,00 (dois mil e seiscentos e setenta e 

cinco reais). CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA (12418191000195) com o lote: 63 no valor total de R$ 3.600,00 

(três mil e seiscentos reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais 

pertinentes. 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal  

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 4033/2025 

A Secretaria Municipal de Obras, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,